La cláusula intercalada es contraria tambien en parte
á la otra en que dice que quiere restaurar en Lugo lo
que se había hecho en tiempos de paz reinando Teodo-
miro, pues en sus días Lugo había sido metropolitana
por voluntad de todos los magnates de la provincia; es
decir, que el rey Teodomiro había tomado esta resolución
con acuerdo de los magnates, sin que interviniera para
nada la potestad romana.

Núm. 13.

*Confirmacion de la union del obispado de Iria al
de Santiago por el rey Alonso tercero en 18 de
junio de 866.*

Esp. Sag. tom. XIX. Apénd. pág. 336.

Patri Athaulfo episcopo Adefonsus rex. Per hanc nos-
tram iussuinem concedimus et damus, et confirmamus tibi san-
ctissimum locum patroni nostri S. Jacobi apostoli cum omnibus

quae ante dudum ad ipsum locum pertinuerunt vel pertinent, quae antecessores nostri ibidem affirmaverunt, vel nos ipsi fecimus per *ordinationem genitoris nostri*, quae omnia scriptis firmavimus. Adicimus etiam vobis sedem Hiriensem ubi est ecclasia beatae Eulaliae virginis cum omni plebe quae de ipsa fuerunt vel sunt ratione, quemadmodum illud habuerunt antecessores vestri dominus *Theodomirus*, et dominus *Athaulfus* episcopus, seu etiam dioecesem quam, sicut hic in concilio notamus vel deliberamus, habuistis; ita ut omnia vigiliter et firmiter regatis, et mala vitia extirpetis, et pro nobis orationem faciatis. Quod si quis vobis vel in modo conturbaverit, aut ipsam plebem absque vestra voluntate sibi adjungere voluerit, aut illos male operantes sicut hucusque fecerunt, non correxerit, statim illud nobis per vestrum nuntium, et scriptum notum faciatis, ut qui adversarius de justitia fuerit, illud accipiat quod in concilio dignus est accipere. Pro nobis more solito orare non deficiatis cum omni congregatione vestra. Notum die XIII. kal. julii, era DCCCCIII. Adepnous rex confirmo.

NOTA.

De esta escritura resulta que los reyes antecesores de Alonso tercero habian unido la iglesia catedral de Iria á la nuevamente creada de Compostela. Con efecto Enrique Florez, tratando de ello en el tom. XIX de la *España Sagrada*, prueba que habiéndose descubierto antes del año 814 el cuerpo de Santiago el mayor, hizo dicha union el rey Alonso segundo, donando el lugar de Santiago al obispo Teodomiro que se cita en esta escritura, y lo fué en Iria desde principios del siglo nono hasta 843.

Despues lo fué Ataulfo primero hasta 851, y éste es el que se cita en esta escritura tambien para decir que el rey Ordoño primero le habia confirmado la donacion de Compostela y union de la sede Iriense, que es lo mismo que ahora su hijo Alonso tercero concede al obispo Ataulfo segundo, y lo mismo que volvió á confirmar en

887 en favor del obispo Sisnando, sucesor de dicho Ataulfo segundo, como consta de otra escritura de este apéndice.

Con esto se convence que los reyes entonces trasladaban por sí mismos las catedrales.

Núm. 14.

Aggregacion de varios territorios al obispado de Mondoñedo por el rey Alonso tercero en 28 de agosto de 887 para compensacion del territorio de Asturias que habia dado al de Oviedo.

Esp. Sag. tom. XVIII. Apénd. IV.

In Dei nomine. Ego Adepnous, totius Hispaniae imperator, qui licet indignè, vocitor *catholicus*, tibi *Sabarico* episcopo salutem. Mihi et omnibus Hispaniae principibus sati notum est propter saracenorum persecutionem te à sede tua discessisse, et sedem in loco qui *Mindunietum* vocatur, fundasse, me concedente, et corroborante. Quapropter concedimus tibi et successoribus tuis dioecesim illam quae vocatur *Trasancos*, et *Besancos*, et *Prucios*, cum omnibus terminis suis procedentibus usque ad aquam de Junqueras. Insuper addimus tibi illas ecclesias de Salagia per aquam de discessu usque ad montem qui vocatur *Neni*; et haec supradicta tibi confirmamus propter dioecesim de Asturias, quam Ovetensi sedi praebuimus: et deinceps de nostro jure et dominio omnium hominum radimus, ut habeas tu et successores tui in integrum. Si quis tamen hujus scripturæ nostræ seriem infringere conatus fuerit, excommunicationis crimen incurrat. Insuper centum auri talenta coactus exolvat præsuli ejusdem sedis Minduniensis. Facta cartula V. kalend. septembbris, era DCCCCV. Adepnous Dei dextera erectus princeps hanc cartulam testamenti à nobis factam conf. Sub Christi nomine Felemirus Eps. conf. Sub Xpti. nomine Naustus Eps. conf. Sub Xpti. nomine Athaulfus episcopus conf. Didacus presbyter testis. Puricelus testis. Argiricus, fi-

*